12. Sed dubitatur, apud omnes commune est de ratione offensam esse, ut cogno-

scatur persona, quæ offenditur, sed, qui Deum, vel ignorat, vel de eo actu non cogitat, tametsi furtum, vel fornicationem commiserit, Deum non cognoscit, vel, si cognoscit, ignorat fornicationem v. g. esse offensam Dei, ergo Deum non offendit?

Resp. Utique, ut quis offendatur, requiritur, ut cognoscatur, sed necesse non est, ut de ipso habeatur semper cognitio expressa, formalis, & distincta sub propria particulari ratione, sed sit est, ut implicite virtualiter, & in confuso cognitus sit. Exemplum est in filij expostis, incertis parentibus natis, qui peccato impietatis peccant, dum parentibus suis maledicunt; quia, quamvis non distincte, eos tamen in confuso cognoscunt, quatenus intelligunt se naturam ab aliis accepisse, quicumque illi sint. Et in eo, qui in corde suo propinens occidere quemvis Hominem, vel obvium, non excusatur à facillégio, vel parricidio, dum Clericum, vel Patrem occidit, quamvis in actu occisionis non distinguat, an sit Clericus, vel Pater. Ita quoque, cum Homo, quantumvis Gentilis, de Deo actu non cogitans, propter naturalem distractionem, & inadvertentiam, dum peccat contra legem naturalem, & dictamen rationis, fornicando, mentiendo, &c. peccat contra Deum, virtualiter, & implicite cognoscit sub ratione Superioris, & Legislatoris. Nam, cum evidenter cognoscit, se non habere esse à se, sed à alio accepisse, necesse est, ut item percipiat, quod dictamen suæ rationis non sit prima regula, & prima lex, nec ipse Auctor legis naturalis; sed cognoscenda hoc, debet

necessario, saltem implicite, cognoscere, quod sit alteri subordinata, & alius sit legis naturalis Author; ac proprie Deum implicite cognoscit, saltem sub ratione Superioris, & Legislatoris. Quod satis est, ut peccatum in se, & ut ab isto committitur, sit voluntarium, & offensa Dei.

13. Advertat Confessarius, ad peccatum Theologicum non requiri, quod fiat ex intentione expressa repugnandi Deo, seu ipsi legi, quia id peccato: *verbi gratia* fornicationis, adderet distinctam malitiam, contemptus formalis, iuxta dicta lib. 2. cap. 31. num. 17. Sed sufficere, ut actu cognoscatur esse contrarium Deo, seu contra legem. Et hinc fit, ut peccatum philosophicum, seu actus ab intrinseco malus, si sit voluntarius, productus, similiter cum advertentia, quod sit contra rationem, & legi repugnans, est volutus, & elicited, ut est offensa Dei; cum sit contra legem aeternam: & ex eo, contra Quis Legislatorem, qui est Deus.